
1 

 

 

 

 
  

 
M.I.U.R. 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
SCUOLA STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI 1° GRADO “L. Pirandello” 

Viale della Resistenza n. 51 -  97013 COMISO 

Cod. fiscale: 82002560884 Cod. Mecc.: RGMM00700C  - Tel.: 0932 961245   Fax.: 0932 961245 

e-mail: rgmm00700c@istruzione.it 

pec: rgmm00700c@pec.istruzione.it 

 

Prot.n.2592/C40                                                                       Comiso, 11/11/2011 

 

ALLA DITTA ARTE SONORA 

Strumenti musicali ed accessori 

Corso Vittorio Veneto 508 

97100 Ragusa (RG) 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

   Oggetto: Aggiudicazione provvisoria fornitura “Laboratorio Musicale” F.E.S.R. “ Ambienti   

                   per  L’apprendimento” B-1.C-FESR04_POR_SICILIA-2011-1560.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti gli atti e le valutazione effettuate dalla Commissione tecnica, relativi al procedimento per la 

valutazione delle offerte e l’aggiudicazione della gara per la fornitura di materiale per la realizzazione di un 

laboratorio musicale  cod. progetto  B-1.C-FESR04_POR_SICILIA-2011-1560; 
 

Visto il verbale redatto dalla Commissione tecnica in data 08/11/2011. 

 

DETERMINA 

 

L’aggiudicazione provvisoria, a codesta Spett.le ditta, della gara per la fornitura relativa  alla realizzazione 

di un laboratorio musicale con fondi FESR in base a quanto richiesto con bando prot.n.2359 /C40 

del 15/10/2011 . 

 In base al capitolato tecnico ed alla documentazione allegata alla Vs offerta  per il progetto, 

codificato con la sigla B-1.C-FESR04_POR_SICILIA-2011-1560, dovranno essere forniti: 

 
ARTICOLO (componenti tecnologici) QUANTITA’  

LG BS275 

Videoproiettore: caratteristiche minime 2700 ansi lumen                     

- risoluzione 800x600  - presa USB 

1 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
PROEL PSE2 

Kit microfono con asta con borsa: microfono dinamico, 

cavo 5 metri, borsa per il trasporto e asta giraffa 

2 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
YAMAHA CLP430 

Pianoforte digitale: tastiera pesata GH3, polifonia 128 

note, 14 voci, 88 tasti, tre pedali. 

2 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
YAMAHA F310 

Chitarra acustica tavola in abete, tastiera in palissandro, 
4 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

mailto:rgmm00700c@istruzione.it
mailto:rgmm00700c@pec.istruzione.it


2 

 

fondo e fasce in catalpa.  offerta. 
YAMAHA DGX 640 

Tastiera elettronica 88 tasti pesati graded Hammer, oltre 

500 voci e 150 stili, 2 USB. 

 

1 

 

Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
ZOOM R16 

Registratore digitale: Minimo 8 tracce, conversione A/D 

e D/A a24 bit, registrazione su SD card. 

1 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
PROEL M8 + 2 PROEL FLASH 12A 

Mixer passivo con casse amplificate: mixer minimo 8 

canali, phanton, due casse bi amplificate, 250 W 

minimo cadauna 

1 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 

STENTOR STUDENT I 

Violino 4/4 o 3/4 tavola in abete, fondo in acero piroli e 

mentoniera in palissandro, 4 intonatori, archetto e 

custodia. 

2 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 

COMET ARGENTATO 

Flauto traverso meccanica chiusa con sol non in linea e 

mi snodato con custodia. 

2 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
COMET CHIAVI ARGENTATE 

Clarinetto in Sib Sistema Boehem, 18 chiavi, leva del 

Mib, 2 barilotti, custodia. 

2 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
TYCOON PERCUSSION 

Kit triangoli 4 misure, cm 10, 15, 20, 25. 
1 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
TYCOON PERCUSSION 
Kit legnetti sonori 3 misure in frassino e/o mogano 

1 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
YAMAHA RBX 175 + HARTKE A100 COMBO 

Basso elettrico 21 tasti, 4 corde, 2 o più pick-up  

(con amplificatore di W100)  

1 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
TYCOON PERCUSSION 
Bongos minimo 6 -7” accordabile, pelle sintetica o 

naturale 

1 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
TYCOON PERCUSSION 
Maracas in legno o plastica 

2 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
PEACE DRUMS SD 139 14”X5,5”+ STAND 

PEACE+VIC FIRTH 5A 

Rullante con supporto e bacchette: 14” x 4,5”, 8 tiranti 

in legno. Supporto in metallo e bacchette. 

1 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 

SOPAR SCHERMO MOTORIZZATO CON 

TELECOMANDO ad avvolgimento elettrico realizzato 

con Tela Certificata B! Del tipo Ignifugo ad Alta 

Riflettenza formato schermo 1:1 cm.280Xcm.280 

1 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 

PROEL RSM 300 

Leggio da pavimento, richiudibile con borsa. 
1 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 
SQUIER BY FENDER STRATOCASTER + 

FENDER MUSTANG II 40W CON EFFETTI 

DIGITALI 

Chitarra elettrica: Stratocaster 22 tasti, 3 pick-up, leva 

tremolo (con amplificatore di W50) 

2 Caratteristiche dei 

materiali come da Vs 

offerta. 

PERSONAL COMPUTER SK1156 CPU i7 1 Caratteristiche dei 



3 

 

Pc con Processore Pentium core i7 o AMD Athlon  DD3 

X2 dual core - RAM 4GB o superiore -DDR2- 2 HD500 

GB, scheda  audio Creative Sound Blaster  Titanium X-

F Fatal1ty professional series.  Software per creazioni 

Midi e Kar. 

Sistema operativo Windows Seven educational- Monitor 

LCD da 17 pollici o superiore - tastiera ITA- mouse – 

casse pc Potenza 40w  

 

 

 

materiali come da Vs 

offerta. 

 

La fornitura è complessivamente aggiudicata per l’importo di € 9.291,00 IVA compresa.  

 

 

Si informa la S.V. che l’aggiudicazione diverrà definitiva trascorso il termine concesso alle altre 

ditte per la presentazione di eventuali reclami; termine che decorrerà dalla pubblicazione all’albo 

della scuola della relativa graduatoria provvisoria delle ditte.  

Si rammenta, altresì, che la Ditta dovrà assicurare la fornitura e l’installazione delle apparecchiature 

in oggetto nonché degli impianti connessi, presso i locali di questa Istituzione scolastica, entro il 

termine di 30 giorni dalla data di sottoscrizione del contratto di fornitura. Contratto di fornitura alla 

cui stipula si procederà subito dopo la determina di aggiudicazione definitiva e che poi la Ditta sarà 

invitata a sottoscrivere. 

I pagamenti, preceduti dalle verifiche di cui al D.M. 40/2008, dalla verifica della documentazione 

prescritta dalla L. 136/2010, nonché da quelle di regolarità contributiva (DURC, EQUITALIA), 

verranno effettuati dopo il controllo ed il collaudo delle apparecchiature fornite e dietro 

presentazione di regolare fattura intestata a questa Istituzione. Il pagamento della somma pattuita, 

trattandosi nella fattispecie di un Progetto cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo ed essendo 

l’Istituto solo gestore e non finanziatore, verrà effettuato entro giorni trenta dalla 

disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga, fatta salva la possibilità di 

anticipazioni compatibilmente alla giacenza di cassa. 

A tal proposito l’Azienda fornitrice rinuncia alla richiesta di eventuali interessi legali e/o oneri di 

alcun tipo per eventuali ritardi nel pagamento indipendenti dalla volontà di questa Istituzione 

Scolastica. 

 

     

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         (Prof.ssa Rosaria Costanzo) 
 

 

 

  

                    


